

هدی رضوانی

کرونا در حال یکتهازی است. این بار نعل هایش راتازه کرده تا در استان های جنوبی و گرمسیر بتازد. مردم هم عین خیال شان نیست و دیگر مثل قبل رعایت نمی کنند. چدرزور است شهرستان سیرجان وارد وضعیت قرمز شده و تعداد مبتلایان از مرز سیصد نفر هم گذشته است. تنها در فاصله ده روز دو فوتی کرونا داشتیم و آمار مبتلایان شهرستانی را هم دیگر اعلام نمی کنند. سیرجان در وضعیت بحرانی قرار دارد و بی توجهی مردم به رعایت نکات بهداشتی می تواند اوضاع را خارج از کنترل کند.

نوسان آمار دلیلی بر عادی بودن شرایط نیست

محمدموقی معاونت بهداشتی دانشکده علوم پزشکی و سخنگوی ستاد کرونا بعد از گذشت حدود چهار ماه از شیوع این ویروس؛ تست کرونایش مثبت شده و خود در زمره مبتلایان قرار گرفته است. او نیز وضعیت شهر را مبتلایان مناسب نمی داند و در خصوص آمار مبتلایان می گوید: بیشترین آمار سیرجان ۴۴ نفر ابتلا در روز بود. روزهای دیگر کمتر از این تعداد آمار داشتیم اما نوسان آمار دلیلی بر این نیست که بگوییم شرایط عادی است. مردم باید خیلی مواظب باشند. وی به تاثیر مثبت اعلام آمار مبتلایان بر مردم و رعایت نکات ایمنی از سوی آن ها اشاره کرده و می گوید: در چند روز گذشته که آمار بالای سیرجان اعلام شد به نظر می رسید ترس مردم بیشتر شده و این متأسفانه ابلاغ کردند که آمار اعلام نشود و این باعث شد مردم کمی آسوده خاطر شوند. وی در پاسخ به این سوال که آیا شرایط وجود ندارد که آمار را به گونه ای به گوش مردم رساند؟ می گوید: سعی می کنیم به طریقی اگر ممکن باشد آمار را به اطلاع مردم برسانیم که تلنگری باشد تا مراقب باشند و میزان ابتلا در سیرجان کمتر شود.

نبود نظارت دقیق در سیرجان؛ اوضاع را از کنترل خارج می کند

علی امجدی، متخصص بیماری های عفونی به شدت و افزایش درگیری این بیماری در سیرجان اشاره کرده و می گوید: در روزهای اخیر پیک کرونا در سیرجان را شاهد هستیم. هم تعداد مبتلایان در اورژانس، بیمارستان و تعداد بستری ها زیادتر شده و هم متأسفانه شدت این بیماری افزایش یافته است. تعداد بیماران بدحال که نیاز به نصب دستگاه تنفسی دارند و سطح اکسیژن خون آن ها پایین تر است یا با کاهش سطح هوشیاری بیشتری همراه هستند، رو به افزایش است. وی در خصوص عدم اعلام آمار مبتلایان می گوید: این ابلاغیه به صورت کشوری بود. متأسفانه مردم

وضعیت عمومی شهر در این روزها؛

این طفل به حال خود رها شده



شهرودانی که هم با ماسک و هم بدون ماسک در رفت و آمد هستند. / عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

دولت نیست

سیرجان در شروع بیماری از کانون های درگیر فاصله داشت و مردم هم به دلیل ترس، بهداشت را رعایت کردند و بیماری کنترل شد. الان ما دقیقاً مجاور کانون موج دوم هستیم و به خاطر فاصله کمی که با استان هرمزگان داریم، در معرض خطر هستیم. رفت و آمد مردم سیرجان به هرمزگان در ابعاد مختلف جریان دارد و هرمزگانی ها هم برای درمان و سایر امور به سیرجان می آیند. حساسیت مردم نسبت به بیماری و ابتلا مثل قبل نیست. دیگر مردم سراغ قرنطینه نمی روند، فقط باید ملزم شوند به رعایت پروتکل های بهداشتی. دولت هم نمی تواند مردم را با زور مجبور به این کار کند. این برمی گردد به فعالیت رسانه ها، گروه های اجتماعی و تشکیلات فرهنگی که آگاهی مردم را بر گردانند. وی خاطرنشان می کند: داستان کرونا به این زودی تمام نمی شود. باید با رعایت پروتکل های بهداشتی آن را به حداقل رساند. البته رعایت مردم نفی کننده مسئولیت های دولت در پیشگیری؛ نظارت؛ کنترل؛ تشخیص و درمان نیست. آن ها هم باید کار خود را انجام دهند. از او می پرسیم چرا مسئولان به این نتیجه رسیدند که آمار مبتلایان را اعلام نکنند؟ پاسخ می دهد: وقتی شرایط از حالت قرمز عبور می کند، آمار شروع می کند به شوک ایجاد کردن و بهداشت روانی جامعه را بر هم می زند و مسئولان تصمیم می گیرند آمار را اعلام نکنند.

وی افزود: بحث دیگری که مطرح است، بحث ایمنی جمعی است. یعنی مردم با وجود شیوع کرونا زندگی طبیعی خودشان را داشته باشند و مرگومیر ناشی از آن مثل سوانح ترافیکی هر چند وقت یک بار عده ای را قربانی کند. ترافیک مثل وضعیت که حالا شاهدش هستیم. از سوندرومی در خصوص ایمنی گله ای می پرسیم. اگر کرونا ضعیف شود و موج اول آن تبعات گسترده نداشته باشد شاید جوابگو باشد. در بیماری های دیگری هم کاربرد دارد. ایمنی گله ای در واقع همان واکسیناسیون است. واکسن کرونا قرار است همین کار را انجام دهد و اگر شرایط فراهم شده باشد یعنی تاثیرگذاری ویروس آن قدر ضعیف شده فرمز است و باید در شرایط اضطراری وظایف خود را انجام دهند. شما شبها وضعیت پارک ها را ببینید! ساگرای چیز بدی نیست ولی باید بدانیم شرایط عادی نیست. اتفاقا در دوره ساگرای راحت تر می توان اوضاع را کنترل کرد، به شرط آنکه به وظایف هر حوزه واقف بود. این مسئله مخصوص سیرجان هم نیست.

عادی شده و سیستم درمان هم ضمن این که کار خودشان را انجام می دهند اما دیگر آن ها را نوازند و مستهلک می شوند. لذا عملکرد اولیه آن ها کم می شود. سیستم مسئولان هم همینطور. همه این افسار با موضوع ساگرای شدند و می خواهند زندگی را به روال عادی برگردانند چرا که جوامع کارگرهای دیگری هم دارند و نمی توان جامعه را تعطیل کرد. قرنطینه یک دوره مشخصی دارد ولی بحران باید کنترل شود.

وی با تاکید بر اینکه پذیرش ساگرای، نشان عادی شدن شرایط نیست؛ ادامه می دهد: ساگرای در جامعه ما اتفاق افتاده و اینکه ما بدانیم در شرایط ساگرای باید مراقب باشیم و پروتکل ها را رعایت کنیم. در شرایط ساگرای هم مسئولیت های سیستم رسمی و غیر رسمی مشخص است. باید بگوییم ترس اولیه و شرایط

خاصی که بر ذهن مردم حاکم بوده که جرات بیرون آمدن از خانه را نداشتند تمام شده ولی اصل مسئله به قوت خود باقی است. سوندرومی در پاسخ به این سوال که آیا عدم اعلام آمار مبتلایان پاک کردن صورت مسئله است؟ می گوید: در زمان اوج کرونا هم یک دوره آمار را اعلام نکردند. مردم الان می دانند وضعیت فرمز است و باید در شرایط اضطراری وظایف خود را انجام دهند. شما شبها وضعیت پارک ها را ببینید! ساگرای چیز بدی نیست ولی باید بدانیم شرایط عادی نیست. اتفاقا در دوره ساگرای راحت تر می توان اوضاع را کنترل کرد، به شرط آنکه به وظایف هر حوزه واقف بود. این مسئله مخصوص سیرجان هم نیست.

رعایت مردم نفی کننده مسئولیت های

و تبعاتی دارد و اختلال هایی ایجاد می کند. این ادامه دار بودن بحران پس از مدتی، ساگرای ایجاد می کند. از لحاظ روانی جامعه و گروه هایی که درگیر هستند، با موضوع ساگرای می شوند. گاهی مواقع ما ساگرای را با عادی شدن شرایط یکی می دانیم، در حالی که این گونه نیست. برای مردم هم این اتفاق می افتد. قبل از عید کاملاً موازین بهداشتی را رعایت می کردند و مراقب بودند. ناگفته نماند که در این شرایط نظام رسمی یک مسئولیت دارد و نظام غیر رسمی مردم هم یک مسئولیتی دارند. در دوره شروع کرونا نظام رسمی کار خودش را می کرد، سیستم درمان وظیفه خودش را انجام می داد و مردم هم قرنطینه و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت می کردند. بعد از این که ساگرای اتفاق افتاده، مردم فکر می کنند شرایط

در این شرایط بحرانی سیرجان مصادف شد با زمانی که مسئولان جدید و دقت خود برای کنترل بیماری کرونا را کم کردند و مردم را رعایت نکات بهداشتی و حضور در قرنطینه خسته شدند. علی سوندرومی دکترای جامعه شناسی و پژوهشگر حوزه خانواده در پاسخ به این سوال که چه شد که از آن مراقبت شدید به اینجا رسیدیم؟ می گوید: وقتی وضعیت بحران به وجود می آید اگر امداد باشد، پیامدها

سوال که چگونه می توان شرایط بحرانی سیرجان را کنترل کرد؟ می گوید: باید برگردیم به جایی که قبل از عید بودیم. اگر اوضاع می خواهیم آمار مبتلایان و فوتی ها شدت پیدا نکنند، باید سیاست هایی را که قبل از عید اجرا می کردیم، مجدداً اعمال کنیم. باید بعضی از صنوف دوباره بسته شوند. تردد افراد کنترل شود تا دو سه هفته ای در انتشار ویروس وقفه بیفتد، وگرنه با پیک خیلی شدیدی روبه رو خواهیم بود. از او در خصوص اجرای ایمنی گله ای در کشور می پرسیم و اینکه آیا اجرای این کار تنوری درستی برای کنترل بیماری کرونا است؟ پاسخ می دهد: اجرای این طرح هزینه مربوط به خودش را دارد و هزینه آن هم تلفاتی است که پیش می آید. شهری مثل سیرجان اگر یک دفعه وارد پیک شود به خاطر امکانات محدودی که

زیاد است. من خودم یک بیمار افغانی بستری در بخش کرونا دارم. این افراد را به خاطر ساختاری که در زندگی دارند، زیاد نمی توان کنترل کرد. همچنین به خاطر وجود معدن گل گهر، منطقه ویژه اقتصادی و به خاطر اینکه سیرجان در شاهراه عبوری چند استان قرار دارد و آمد افراد به این شهر خیلی زیاد است. اگر نظارت دقیقی نباشد؛ در این شرایط بحرانی کنترل اوضاع از دست خارج می شود و شرایط ما مثل گیلان خواهد شد.

این متخصص بیماری های عفونی اضافه می کند: در سیرجان و شهرهای اطراف مثل خیر و گوغر مسافران زیادی از بندرعباس داریم که هیچ نظارتی نه بر حضور آن ها، نه روی رفت و آمد آن ها و نه بر سلامت آن ها نمی شود و این نقش خیلی بزرگی در انتقال ویروس دارد. وی در پاسخ به این

اتوبار ولایت محبوب ترین اتوبار
مهمل اثاثیه منزل و مبلمان و کالای تفریحی و غیره
درون شهری و تمامی نقاط کشور با کادری مجرب
شبانه روزی بدون تعطیلی
سیرجان، شهرک اندیشه، خیابان اندیشه
۰۳۴۴۲۲۸۹۱۸ - ۰۹۱۳۲۴۵۲۹۸۳ - ۰۹۹۰۷۳۵۴۸۸۰
محمود سلطانی

قیمت کارشناسی زمین و ساختمان
مهندسی نادری نیا
۰۹۱۳۳۴۵۵۴۷۲
لپه های بلوار هکتور صاهقی - ۱۰۰ متر پهنه از تقاطع دهخدا

ایمن ساز تیرچه سازی عسکری
ساخت تیرچه و اجرای سقف
آدرس: شهرک صنعتی شماره یک اولین
خیابان، سمت چپ
۰۹۱۳۳۴۵۴۳۴۹ جواد عسکری

اتوبار فلیچ فارس
حامل اثاثیه منزل و مبلمان
در سطح شهر و تمامی نقاط کشور
تمت پوشش بیمه و با سابقه طولانی
آدرس: تکمیل بندی جنب شرکت ممل و نقل پورزنجیران
۰۹۱۳۲۴۵۴۳۳۷ - ۰۹۱۳۲۴۵۴۳۳۷
سلطانی ۴۳۳۳۳۳۳۳

املاک امیر کیبر
زمین ۷/۵ قصبه دوکله کوچه قناتی سبز آکر قالی شهرک امام علی موقعت عالی برای ساخت و ساز و زندگی ۱/۴۰ میلیارد
۴ هکتار زمین با سند و موقعت دسترس عالی جاده عمده آبله و جوی آب ترسیمال حیزه محمود آبادی هر قصبه ۱/۴۰ میلیارد
۹ قصبه ۲ طبقه بر خیابان شهید شقیعی ۳ میلیارد
۱۶ قصبه دو طبقه اجاره ای مسکونی لب بلوار امام رضا ۳/۱ میلیارد
۱۲ قصبه درب حیاط ۲ طبقه ۳ واحدی شهرک سمگان ۱/۶ میلیارد
منزل ۱۰/۵ قصبه درب ساختمان ۳ طبقه خیابان سعیدی ۲/۵ میلیارد
زمین ۱۰ قصبه درب ساختمان با سند و پروانه ۱۸۰ میلیون نصرت آباد
زمین ۱۰ قصبه دوشین کاربری ورزشی شهرک صدف توافقی
زمین ۳۰ قصبه با آب بری و ساختمان موقعت عالی قابل تفکیک مناسب برای خانه بچه اکبر آباد هر قصبه ۹ م
زمین ۱۴ قصبه شهرک سمگان با پروانه ۱/۱۰ میلیارد
آپارتمان ۱۰۰ متر دو خوابه آسانسور پارکینگ ۲ سال ساخت شمالی نصیری جنوبی ۵۳۰ م
منزل ۱۰ قصبه درب ساختمان بسیار شیک و نوساز معاوضه یا نقدی ۱/۶ میلیارد
مغازه ۳۶ متر با تمام دکوراسیون و گاو مندوزی خیابان امام پاساژ علی دایی ۳۶ م
اجاره ای: طبقه بالا منحصراً برای اداری، مسکونی، درمانی بر خیابان امیر کیبر
اجاره ای: مغازه شیک خیابان امیر کیبر
اجاره ای: منزل رهنی طبقه بالا ۲۰۰ متر زیر بنا نوساز آخر مالک اشتر ۱۰۰ م رهن کامل
آدرس: ابتدای خیابان امیر کیبر، جنب تاکسی تلفنی نوسان - افتخاری
۰۹۹۲۳۹۶۳۶۱۹ - ۰۹۱۳۲۷۹۹۶۶۷ - ۰۹۲۱۷۵۹۳۸۸۹ - ۴۲۰۵۳۳۶۰

قابل توجه کلیه
وانت بارها و خودروهای سنگین و تاکسی ها
جهت ثبت نام اظهارنامه مالیاتی می توانید با برگ سبز خودرو به دفتر پیشخوان خیابان انقلاب مراجعه فرمایید.
آدرس: میدان شهرداری، خیابان انقلاب، نبش کوچه مسجد صاحب الزمان طبقه بالا
دفتر پیشخوان نوین ارتباط ۴۲۳۵۰۹۹

قالی محلی سیرجان
دست دوم
شما را خریداریم
۰۹۹۱۷۶۶۵۹۶۹

خدمات فنی صالح
تعمیر یخچال فریزر
تعمیر در محل کار و منزل شما
گورگی ۰۹۱۳۹۴۷۰۵۳۵

ضایعات و آهن آلات
و آهن آلات
۰۹۱۳۳۴۵۶۴۰۳
۰۹۱۳۲۴۵۶۶۸۴

ضایعات و آهن دست
دوم و غیره شما را
با بهترین قیمت
خریداریم
۰۹۱۳۲۷۹۷۲۹۵

خرید و فروش آهن آلات
دسته دوم و ضایعات در محل
۰۹۱۳۲۷۹۱۸۹۹
۰۹۳۹۶۱۷۶۹۹۷

فروش امتیاز وام رسالت
خریدار ضایعات آهن و غیره هستیم
۰۹۱۳۲۴۷۶۱۴۴
۰۹۱۳۳۴۷۰۵۲۰
۰۹۱۰۳۷۹۲۲۸۹

اتوبار سلطان
سلطان
اتوبار سیرجان
حمل اثاثیه منزل، مبلمان، کالای تجاری، صنعتی و غیره
با مجوز رسمی و بیمه معتبر
خدمات فاض، تفاوت ماست
آدرس: انتهای بلوار فاطمیه جنب شرکت لنگر بار
۰۹۱۳۹۴۷۳۸۸۰ - ۴۲۲۵۲۳۳۰ - ۰۹۱۳۶۴۷۳۸۸۰ سلطانی (قدیم)